
シープリンバッジ販売につきまして 

（日臨工組織委員会からのメール本文より抜粋） 

 

平素は日臨工の活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

さて、当会組織委員会では皆さまご存知の通り、当会マスコットキャラクタ「シープリ

ン」を誕生させ、皆さまに愛されるキャラクタとしてご活用頂いております。 

シープリンに関するグッズも数点作成しており、シープリンを用いた CEの普及啓発や

会員の技士会活動への意欲高揚に活用しております。 

中でも、シープリンのピンバッジは会員の皆さまから「どうしたら手に入るのか？」とい

う問い合わせが多く、どのようにして一人でも多くの会員の皆さまに手にして頂こうか

と委員会でも検討をしてまいりました。 

 

本来であれば、メンバーシップの象徴として全会員にお配りできればベストなのです

が、17000人を超える会員へ提供となると困難な状況にあります。 

そのため、一人でも多くの会員の皆さまにシープリンバッジを手にして頂くために、都

道府県技士会単位でのバッジの発注を承ることといたしました。 

当会は公益法人でございますので、ほぼ原価（￥500）でお譲りすることとし、数十円

の端数は「当会への今後の事業展開資金へ充当」する目的での寄付という形をとり

たいと考えております。 

 

宜しくお願い申し上げます。 


